
06 de Maio de 2019                                 Diário Oficial - nº 0320 1

             ANO III                      Cornélio Procópio, 2ª feira, 06 de Maio de 2019                 Nº 0320

ATOS DO EXECUTIVO
LEI Nº 327/19

Data:06/05/19

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Especial no valor de até R$
3.700.000,00 (três milhões e setecentos mil reais) no exercí-
cio financeiro de 2019.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

FAZ SABER

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte,

LEI:

Art. 1° Fica aberto no Orçamento Geral do Município do exer-
cício financeiro de 2019,  Crédito Adicional Especial no valor
de até R$ 3.700.000,00 (três milhões e setecentos mil reais)
na seguinte dotação:

Órgão: 06 Fundo Municipal de Saúde

Unidade: 01 Fundo Municipal de Saúde

Função: 10

Subfunção: 301 Saúde

Atenção Básica

Programa: 7 Promoção da Saúde

Atividade: 2.556 SESA – CUSTEIO - SAMU Valor

3.3.90.39.00.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica 372 3.700.000,00

Soma..... 3.700.000,00

Art. 2° O recurso necessário para a aplicação apresentada
no artigo anterior tem origem excesso de arrecadação na
fonte.

Art. 3º - Fica alterado o Anexo 2 – Demonstrativo das Ações da
Lei nº 74/17, de 28/08/2017, que dispõe sobre o Plano
Plurianual do Município de Cornélio Procópio para o
Quadriênio de 2018-2021 com a inclusão de meta no Órgão:

Órgão: 06 Fundo Municipal de Saúde

Unidade: 01 Fundo Municipal de Saúde

Função: 10

Subfunção: 301 Saúde

Saúde

Programa: 7 Promoção da Saúde

Atividade: 2.556 SESA – CUSTEIO - SAMU

Ação Local Descrição da Ação Fonte Ano U n i d .
Med. Meta

2.556 Município SESA – CUSTEIO - SAMU 372
Unidade Física Recursos - R$

Vinculados Livres Total

2018 - -
-

2019
3.700.000,00 - 3.700.000,00

2020
3.700.000,00 - 3.700.000,00

2021
3.700.000,00 - 3.700.000,00

Total 11.100.000,00 - 11.100.000,00

Art. 4º - Fica incluído ao Anexo I – Programas e Metas, da
Lei nº 244/18, de 23/05/2018 – Lei de Diretrizes Orçamen-
tárias 2019, a meta no Órgão:

Órgão: 06 Fundo Municipal de Saúde

Unidade: 01 Fundo Municipal de Saúde

Função: 10

Subfunção: 301 Saúde

Saúde

Programa: 7 Promoção da Saúde

Atividade: 2.556 SESA – CUSTEIO - SAMU

SEQ DESCRIÇÃO DA AÇÃO EXECUTOR P R O -
DUTOS SERVIÇOS FONTE VALOR R$

2.556 SESA – CUSTEIO - SAMU Município S e r v i -
ços 372 3.700.000,00

TOTAL DO ÓRGÃO SOMA 3.700.000,00

Art. 5º. Esta Lei entrará e vigor na data da sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.



                                                       Diário Oficial - nº 0320                                     06 de Maio de 20192

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito

Gabinete do Prefeito, 06 de Maio de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Sueli Cecília Teodoro Vitório

Diretora do Departamento de Contabilidade

DECRETO Nº 1388/19

SÚMULA:  Declara luto oficial, por 03 (três) dias, no âmbi-
to do Município de Cornélio Procópio.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas por lei,

DECRETA

Art. 1º- Fica declarado LUTO OFICIAL, por 03 (três) dias,
no âmbito do Município de Cornélio Procópio, como sinal
de pesar e justa homenagem dos Poderes Executivo e
Legislativo, e de toda a comunidade procopense, pelo
falecimento da servidora NILDA ELEANI DE CARVALHO.

Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua apro-
vação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de maio de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1389/19

SÚMULA: Nomeia os membros do Conselho Municipal
dos Direitos da Criança e do Adolescente.

AMIM JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito Municipal de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das suas atribui-
ções legais e exercício regular e de seu cargo,

DECRETA

“Art.1º - Fica o Conselho Municipal dos Direitos da Crian-
ça e do Adolescente, composto dos seguintes membros
titulares e suplentes :

l – Representante da Administração Pública

a) Representantes do órgão responsável pela Cultura do
Município

Titular

NELSON ROBERTO CATUCCI

Suplente

ADEMIR BALERA

b) Representantes do órgão responsável pela Saúde do
Município

Titular

GRAZIELA ANDRADE OLCHANESKI

Suplente

JOÃO CARLOS DOS SANTOS

c) Representantes do órgão responsável pela Educação
do Município

Titular

ROSA MARIA DIB CANÔNICO SOTILLE

Suplente

ELAINE RODRIGUES NEVES FIRMINO

d) Representantes do órgão responsável pela Ação Social
do Município

Titular

GLÁUCIA ELIANA NARDONI

Suplente

PATRÍCIA TOZETTE BARÃO

e) Representantes do SEMUCRI da Secretaria Municipal
da Mulher, Criança, Adolescente, Juventude e do Idoso.

Titular

DANIEL HENRIQUE COROMBAROLI CORDEIRO

Suplente

NAJYLLA NOGUEIRA

f) Representantes do Departamento de Finanças do Muni-
cípio

Titular

DELMA APARECIDA RODRIGUES MARCON CRISTOVAM

Suplente

PRISCILA MAZZALI BATISTA NOLI

g) Representantes de Esportes e Recreação

Titular

CARLOS MARQUES BONFIN

Suplente

ROGÉRIO ALVES ARAÚJO

ll – Membros de Organizações Representativas da Partici-



06 de Maio de 2019                                 Diário Oficial - nº 0320 3

pação Popular

a) Representantes da Pastoral da Criança

Titular

LINDALVA CIPRIANO MAFUD

Suplente

YURIE LUIZA WAKIMOTO

b) Representantes das Entidade que atende Crianças e
Adolescentes de zero a dezoito anos  – Casa da Criança
de Cornélio Procópio

Titular

DOMINGOS ABRANTES

Suplente

ALINE STELATO DA SILVA

c) Representantes da Entidade que atende Crianças de
06 a 12 anos – Associação MUSICART de Apoio e Incen-
tivo Cultural

Titular

MARIANA SEVERINO BARDINI

Suplente

GILBERTO MARCOS DA SILVA

d) Representantes da Entidade que atende crianças e
Adolescentes de quatro à quatorze anos – APAGIN – AS-
SOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DA GINÁSTICA.

Titular

SONIA MARIA RODRIGUES

Suplente

ZULENA APARECIDA RODRIGUES

e) Representantes da Entidade que atende crianças de
dois anos e meio a cinco anos – LAR SÃO VICENTE DE
PAULO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

Titular

VITOR FURLANETI

Suplente

HELIO SALA

f) Representantes da Entidade que presta Serviços

Socioeducativos em meio aberto ao adolescente em Li-
berdade Assistida e Prestação de Serviços à comunida-
de (Programa Liberdade Cidadã) – Espaço Jovem Evo-
lução

Titular

SUELI HELENA GUASTALA

Suplente

MARIA DE LOUDES PISSINATI PESSÔA

g) Representantes da Entidade que atende crianças e ado-
lescentes portadores de necessidades especiais – APAE/
Associação de Pais e Amigos do Excepcionais.

Titular

MELISSA CRISTINA DE PAULA EBARA

Suplente

ADRIANA MARCIA LOPES NERY

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando os dispostos em contrário.

Cornélio Procópio, 06 de Maio de 2019.
Amin José Hannouche

            Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1390/19

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Especial no valor de até R$
3.700.000,00 (três milhões e setecentos mil reais) no exercí-
cio financeiro de 2019.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe
são conferidas por lei, e conforme a Lei Municipal 327/169,
de 06/05/2019,

DECRETA:

Art. 1° Fica aberto no Orçamento Geral do Município do exer-
cício financeiro de 2019,  Crédito Adicional Especial no valor
de até R$ 3.700.000,00 (três milhões e setecentos mil reais)
na seguinte dotação:

Órgão: 06 Fundo Municipal de Saúde

Unidade: 01 Fundo Municipal de Saúde

Função: 10

Subfunção: 301 Saúde

Atenção Básica

Programa: 7 Promoção da Saúde

Atividade: 2.556 SESA – CUSTEIO - SAMU

Valor

3.3.90.39.00.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica 372 3.700.000,00

Soma..... 3.700.000,00

Art. 2° O recurso necessário para a aplicação apresentada
no artigo anterior tem origem excesso de arrecadação na
fonte.

Art. 3º - Fica alterado o Anexo 2 – Demonstrativo das Ações da
Lei nº 74/17, de 28/08/2017, que dispõe sobre o Plano
Plurianual do Município de Cornélio Procópio para o
Quadriênio de 2018-2021 com a inclusão de meta no Órgão:

Órgão: 06 Fundo Municipal de Saúde

Unidade: 01 Fundo Municipal de Saúde



                                                       Diário Oficial - nº 0320                                     06 de Maio de 20194

Função: 10

Subfunção: 301 Saúde

Saúde

Programa: 7 Promoção da Saúde

Atividade: 2.556 SESA – CUSTEIO - SAMU

Ação Local Descrição da Ação Fonte Ano U n i d .
Med. Meta

2.556 Município SESA – CUSTEIO - SAMU 372
Unidade Física Recursos - R$

 Vinculados Livres Total

2018 -
- -

2019
3.700.000,00 - 3.700.000,00

2020
3.700.000,00 - 3.700.000,00

2021
3.700.000,00 - 3.700.000,00

Total 11.100.000,00 - 11.100.000,00

Art. 4º - Fica incluído ao Anexo I – Programas e Metas, da
Lei nº 244/18, de 23/05/2018 – Lei de Diretrizes Orça-
mentárias 2019, a meta no Órgão:

Órgão: 06 Fundo Municipal de Saúde

Unidade: 01 Fundo Municipal de Saúde

Função: 10

Subfunção: 301 Saúde

Saúde

Programa: 7 Promoção da Saúde

Atividade: 2.556 SESA – CUSTEIO - SAMU

SEQ DESCRIÇÃO DA AÇÃO EXECUTOR P R O -
DUTOS SERVIÇOS FONTE VALOR R$

2.556 SESA – CUSTEIO - SAMU Município Ser v i -
ços 372 3.700.000,00

TOTAL DO ÓRGÃO SOMA 3.700.000,00

Art. 5º. Este Decreto entrará e vigor na data da sua publi-
cação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 06 de Maio de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Sueli Cecília Teodoro Vitório

Diretora do Departamento de Contabilidade

DECRETO Nº 1392/19

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Cré-

dito Adicional Suplementar conforme disposto no artigo 6?,
Lei Municipal n? 292/18 de 18/10/2018 – Lei Orçamentária
Anual 2019.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei, e tendo em vista a Lei Orçamen-
tária Municipal nº292/18 de 18/10/2018,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar na quantia de até R$ 120.000,00 (cen-
to mil reais), para reforço das seguintes dotações orçamen-
tárias em vigor:

Cód. Reduz. Órgão Unidade FunçãoSubfunçãoPrograma Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$

280 6 1 10 301 7 2.055 3.3.90.36 303 120.000,00       

TOTAL 120.000,00

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado anulação parcial de dotação
orçamentária do Orçamento vigente, conforme segue:

Cód. Reduz. Órgão Unidade FunçãoSubfunçãoPrograma Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$

282 6 1 10 301 7 2.055 3.3.90.39 303 120.000,00       

TOTAL 120.000,00

Art. 3º - Este Decreto, entrará em vigor na data da sua publi-
cação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 06 de maio de 2019.
Amin José Hannouche

  Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Sueli Cecília Teodoro Vitório

Diretora do Departamento de Contabilidade

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 049/2019

Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa, UNIMED NORTE DO PARANÁ COOP. REGIONAL
DE TRABALHO MEDICO, CNPJ: 80.297.161/0002-09, refe-
rente à contratação de exames de ULTRASSOM DAS
ADRENAIS, para a paciente DIORRAYNE SOARES DA SIL-
VA, de 02 anos e seis meses de idade, diagnosticada com
puberdade precoce, no valor total de R$ 120,00 (cento e
vinte reais), conforme solicitado pela Secretaria Municipal
de Saúde, Protocolo nº 7183/2019, em conformidade com o
art. 26 da Lei 8.666/93, com base no artigo 24, inciso II da
Lei nº 8.666/93e Decreto nº 9.412/2018.

Cornélio Procópio, 02 de maio de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 050/2019

Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa, MESQUINI & QUEIROZ LTDA, CNPJ: 10.174.475/
0001-58, referente à contratação profissional para conserto



06 de Maio de 2019                                 Diário Oficial - nº 0320 5

no tubulação de gás GPL da Cozinha Central em regime
de urgência, visto que o mesmo está vazamento, no va-
lor total de R$ 1.580,00 (um mil quinhentos e oitenta
reais), conforme solicitado pela Secretaria Municipal de
Educação, Protocolo nº 6409/2019, em conformidade
com o art. 26 da Lei 8.666/93, com base no artigo 24,
inciso II da Lei nº 8.666/93e Decreto nº 9.412/2018.

Cornélio Procópio, 02 de maio de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO E
REAJUSTE DE VALOR DO CONTRATO DE
LOCAÇÃO Nº 008/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2017

DISPENSA Nº 012/2017.

LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO,

LOCADORA: DENISE BUENO PAIVA

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA VIGÊNCIA

O objeto firmado no contrato de origem, fica prorrogado
por mais 12 (doze) meses, com efeito a partir de 16/04/
2019 à 15/04/2020.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO REAJUSTE DE VALOR:

O valor global deste termo aditivo será de R$ 24.166,53
(vinte e quatro mil, cento e sessenta e seis reais e cin-
qüenta e três centavos). Com reajuste de 7,55% INPC,
conforme clausula 3.3 do contrato original.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO

4 0 3 -
07.02.08.243.0008.2.101.3.3.90.36.00.00.00.00.0729;

DATA: 17/04/2019

ASSINANTES:

AMIN JOSÉ HANNOUCHE
DENISE BUENO PAIVA - JOSÉ FERNANDO PAIVA DE

MELLO - Procurador

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO E
REAJUSTE DE VALOR DO CONTRATO DE
LOCAÇÃO Nº 008/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2017

DISPENSA Nº 012/2017.

LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

LOCADORA: VIRGINIA PAIVA DE MELLO

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA VIGÊNCIA

O objeto firmado no contrato de origem, fica prorrogado
por mais 12 (doze) meses, com efeito a partir de 16/04/
2019 à 15/04/2020.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO REAJUSTE DE VALOR

O valor global deste termo aditivo será de R$ 24.166,53 (vinte
e quatro mil, cento e sessenta e seis reais e cinqüenta e três
centavos). Com reajuste de 7,55% INPC, conforme clausula
3.3 do contrato original.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO

421 – 07.02.08.244.0008.2.098.3.3.90.36.00.00.00.00.0558;

DATA: 17/04/2019

ASSINANTES:

AMIN JOSÉ HANNOUCHE - MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO/PR

VIRGINIA PAIVA DE MELLO - JOSÉ FERNANDO PAIVA DE
MELLO - Procurador

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº
091/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 166/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 115/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADA: A.R. DA FONSECA SERVIÇOS E ENGENHA-
RIA ELETRICA - ME

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA VIGÊNCIA

1.1 - O objeto firmado no contrato de origem, fica prorrogado
por mais 02 (dois) meses, com efeito a partir de 04/05/2019
à 03/07/2019.

CLÁUSULA SEGUNDA: DO VALOR

2.1 - O valor global deste termo aditivo será de R$ 53.600,00
(cinqüenta e três mil e seiscentos reais)

CLÁUSULA TERCEIRA: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

 (528) 09.09.03.15.452.0004.2.126.3.3.90.39.00.00.00.00,fon-
te 0507;

DATA: 29/04/2019

ASSINANTES:

AMIN JOSÉ HANNOUCHE - MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO/PR

JEAN KARLO DA FONSECA - AR. DA FONSECA SERV. E
ENGENHARIA ELETRICA - ME

EXTRATO SETIMO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO
PROCESSO LICITATÓRIO N° 048/2015

CONTRATO Nº 043/2015.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO:      SANTANA & MEDEIROS LTDA - ME

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO PRAZO: O prazo de vigência do
instrumento de origem a vencer em 28/04/2019, fica prorro-
gado pelo prazo de 6 (seis) meses, o qual seja de 29/04/
2019 a 28/10/2019.



                                                       Diário Oficial - nº 0320                                     06 de Maio de 20196

O prazo de execução estabelecido no contrato original
firmado entre as partes em 29/04/2015, fica prorrogado
por mais 6 (seis) meses.

DATA: 24/04/2019.

ASSINATURAS: Amin José  Hannouche - Prefeito
  Geraldo Gomes Medeiros Junior

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 045/2019- PMCP - FORMA
PRESENCIAL

PROCESSO Nº067/2019

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preços de motosserras, motopodas,
sopradores e insumos/peças para equipamentos Sthil.

CREDENCIAMENTO: Até 14h29m do dia 16 de maio de
2019.

ABERTURA: Às 14h30m do dia 16 de maio de 2019.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Lici-
tação - Av. Minas Gerais, 301,     Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8013

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 02 de maio de 2019.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 046/2019- PMCP - FORMA
PRESENCIAL

PROCESSO Nº068/2019

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Aquisição de equipamentos hospitalares e
insumo.

CREDENCIAMENTO: Até 09h29m do dia 17 de maio de
2019.

ABERTURA: Às 09h30m do dia 17 de maio de 2019.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Lici-
tação - Av. Minas Gerais, 301,     Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8013

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 03 de maio de 2019.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 047/2019- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº069/2019

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Contratação de serviços de manutenção preven-
tiva e corretiva com fornecimento de peças, para máquinas
e equipamentos rodoviários da Frota Municipal e Corpo de
Bombeiros.

CREDENCIAMENTO: Até 09h29m do dia 20 de maio de
2019.

ABERTURA: Às 09h30m do dia 20 de maio de 2019.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licita-
ção - Av. Minas Gerais, 301,     Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8013

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 06 de maio de 2019.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019

PROCESSO  Nº 066/2019

MODALIDADE: Tomada de Preços do tipo menor preço, sob
regime de empreitada global.

   OBJETO: Obra de construção da obra Céu das Artes.

   ENTREGA DOS ENVELOPES: Até 08h45m do dia 22 de
maio de 2019.

ABERTURA: Às 09h00m do dia 22 de maio de 2019.

LOCAL: Departamento de Licitação - Prefeitura do Municí-
pio – Av. Minas Gerais, 301,       Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br ou Departamento de Licita-



06 de Maio de 2019                                 Diário Oficial - nº 0320 7

ções, Av. Minas Gerais, 301 – Centro.

INFORMAÇÕES: Depto. de Licitações – (43) 3520-8013
– licitacaopmcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 02 de maio de 2018.
JÉSSICA YAIRO CANTIERI BARBOSA
Comissão Permanente de Licitação

ATOS DO LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 039/19

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, EDIMAR GOMES FILHO, usando de
suas prerrogativas regimentais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder ao servidor efetivo desta Casa de Leis,
Rafael Ernani Cabral Brocher, 30 (trinta) dias de férias,
correspondentes ao período aquisitivo de 06/01/2018 a
05/01/2019, a partir de 13/05/2019, sendo 10 (dez) dias
convertidos em abono pecuniário, conforme artigo 180,
§1º do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de
Cornélio Procópio.

Art. 2o - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Cornélio Procópio, 03 de maio de 2019.
Edimar Gomes Filho

Presidente



                                                       Diário Oficial - nº 0320                                     06 de Maio de 20198



06 de Maio de 2019                                 Diário Oficial - nº 0320 9



                                                       Diário Oficial - nº 0320                                     06 de Maio de 201910


		2019-05-07T14:35:39-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




